1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Pregao 0045 dili

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0045/2013  - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0068/2013 DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e treze, às dezessete horas, reuniram-se  a pregoeira e

os membros da Equipe de Apoio, nomeados  pelo Prefeito Municipal Sr. ADEMIR JOSÉ GASPARINI,

através do Decreto AJG nº 012/2013, de 03 de janeiro de 2013 na Sala de Licitação da  PREFEITURA

MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar o

julgamento dos lotes 02, 05, 20, 38 e 40,  do Processo Licitatório Nº 0068/2013, Pregão Nº 0045/2013, cujo

objeto é a Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e outros destinados a suprir a

necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e dos Programas Sociais (CESEX, Peti,

CRAS, CREAS, Acolhimento, Centro de Formação e Centro de Convivências), conforme especificações

constantes neste Edital e seus anexos. Os itens acima citados estavam em diligência conforme Ata de

abertura das Propostas. Conforme contato com a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

DECIDIMOS pelo CANCELAMENTO dos lotes item  02, 05, 20, 38 e 40, por estarem  com valor acima

do praticado no mercado, os mesmos serão licitados novamente.  Nada mais havendo a tratar a

Pregoeira declara encerrada a presente sessão. Lavrou-se a presente ata que segue assinada pela

Pregoeira e demais presentes.

XANXERE – SC, 24 de abril de 2013.

  Nilse Bresan            Jucimar Bortoncello                 Aline Eliza Coradi                     Dionísio Kohl
   Pregoeira                  Equipe De Apoio                     Equipe De Apoio              Secretário Desenv. Social